
 
 
Initiativärende    Halmstad 5 juni 2024 

 

Prioritera åtgärder för kompetensförsörjningen 

Den 28 februari 2017 så anmälde Socialdemokraterna in en motion till Regionfullmäktige 
angående bland annat en åtgärdsplan för återrekrytering av sjuksköterskor samt att skapa 
långsiktiga lösningar för goda arbetsvillkor för samtliga medarbetare. Denna motion bifölls av 
Regionfullmäktige ett år senare den 28 februari 2018. 

Motionen lyfte att 2014 så gick det att se att 8800 utbildade sjuksköterskor hade lämnat yrket 
men att det fanns en potential att återrekrytera om Regionerna arbetade proaktivt med 
arbetsmiljön och villkor. 

Den 3 juni 2024 så släppte det Nationella vårdkompetensrådet ett förslag till en nationell plan 
för hälso-och sjukvårdens kompetensförsörjning. I denna rapport så går det att läsa att 
bedömningen är att 2021 var drygt 13 000 sjuksköterskor inte sysselsatta i sin yrkesroll. En 
kompetensförlust som motsvarar en uppskattad samhällskostnad på drygt 5,5 miljarder 
kronor, enligt rådets beräkningar.  

Rådet slår även fast i rapporten: 

”Om legitimerade väljer att inte arbeta i sitt yrke får det konsekvenser för 
kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården. Att utbilda fler är då ingen lösning. För 
att komma till rätta med detta kan arbetsgivare i större utsträckning än i dag behöva arbeta 
med att attrahera, utveckla och behålla legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal.” 

Rådet har i rapporten tagit fram och konkretiserat 25 förslag på insatser för att förbättra 
hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning och fördelat dessa på olika utförare: 

- Regering 
- Universitet och högskolor 
- Regioner och kommuner 

Med anledningen av den ständigt aktuella utmaningen med kompetensförsörjningen så 
anser vi Socialdemokrater att det är klokt att alla initiativ som syftar till att förbättra Region 
Hallands arbetssätt med att attrahera och behålla kompetens bör värderas för införande. 

Vi yrkar därför: 

- Att regionstyrelsen ger i uppdrag till regionkontoret att värdera rapportens innehåll 
och föreslagna åtgärder kopplat till Region Hallands arbete med 
kompetensförsörjningen 

- Att utifrån värderingen ge förslag på utveckling av Region Hallands arbete med 
kompetensförsörjningen i linje med de föreslagna insatserna 

 

Socialdemokraternas regionstyrelsegrupp genom 

Lise-Lotte Bensköld-Olsson 
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Hej  
Här kommer ett initiativärende från S.  
 
Med vänlig hälsning, Lise-Lotte  
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